Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 11 имени А.М. Позынича

(МБОУ СОШ № 11 им. А.М. Позынича)

ПРИКАЗ

07.08.2020          № 289-од

г. Новочеркасск

О внедрении целевой модели наставничества

в МБОУ СОШ № 11 им.А.М. Позынича

 На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019

N Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися», письма Минпросвещения России от 23.01.2020 N

МР-42/02 «О направлении целевой модели наставничества и методических

рекомендаций», приказа Министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 30.07.2020 N 602 «О внедрении

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися, письма

Министерства общего и профессионального образования Ростовской области

от 16.06.2020 N 24/4.1-8768, в целях достижения плановых показателей

пункта 11 раздела 3  Паспорта регионального проекта «Успех каждого

ребенка» национального проекта «Образование»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать внедрение в МБОУ СОШ № 11 им. А.М. Позынича

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися.

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества

Баронину Анастасия Александровну, педагога-социального.

3. Утвердить:

3.1.  «Дорожную карту» внедрения целевой модели наставничества в

МБОУ СОШ № 11 им. А.М. Позынича (Приложение 1);

3.2. Положение о целевой модели наставничества в МБОУ СОШ № 11

им. А.М. Позынича (Приложение 2);

3.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ СОШ № 11

им. А.М. Позынича (Приложение 3).

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

Персиянову А.А., заместителя директора по ВР.

Директор         С.В. Андрейченко

С приказом ознакомлен:

Баронина Анастасия Александровна

23-43-11